1

2017年 4月 26日

各 位

会 社 名 株式会社日立ハイテクノロジーズ

代 表 者 名 執行役社長 宮﨑 正啓

 （コード番号： 8036、東証第一部）

問い合せ先 CSR本部長付 横井 芳人

 （電話： 03-3504-5138）

取締役候補者の決定に関するお知らせ

当社は、本日開催された指名委員会において、下記のとおり 2017年 6月 23日開催予定の定時株主

総会に提案する取締役候補者を決定しましたので、お知らせいたします。

記

１．取締役候補者

役  名 氏  名 現   職

取締役（現任）  中村 豊明

当社取締役

株式会社日立製作所取締役

日立金属株式会社取締役

取締役（現任）  宮﨑 正啓 当社代表執行役 執行役社長 兼 取締役

取締役（新任）  中島 隆一 当社顧問

取締役（新任） 北山 隆一
株式会社日立製作所代表執行役 執行役副社長

日立キャピタル株式会社取締役

社外取締役（現任）  早川 英世 当社社外取締役

社外取締役（現任）  戸田 博道 当社社外取締役

社外取締役（現任）  西見 有二 当社社外取締役

社外取締役（新任） 田村 真由美 本田技研工業株式会社 社外監査役

※中村豊明は、6月23日開催予定の定時株主総会において取締役に選任後、取締役会長に就任予定です。

２．退任予定取締役

氏  名 現   職

久田 眞佐男 当社取締役会長

大楽 義一 当社取締役

2

＜ご参考＞新任取締役候補者の略歴

氏  名 中島 隆一 （なかしま りゅういち）  1956年2月8日生

略  歴 1979年4月 日製産業株式会社（現株式会社日立ハイテクノロジーズ）入社

 2001年10月 当社経理本部経理部長

 2004年4月 当社ナノテクノロジー製品事業部経理部長

 2008年4月 当社財務本部業務部長

 2010年10月 当社財務本部経理部長

 2011年4月 当社監査室長

 2013年4月 当社執行役

 2015年4月 当社執行役常務兼CIO兼CTrO

 2017年4月 当社顧問【現任】

※CIO：Chief Information Officer  CTrO：Chief Transformation Officer

氏  名 北山 隆一 （きたやま りゅういち）  1952年2月4日生

略  歴 1976年4月 株式会社日立製作所入社

 2009年10月 同社情報・通信システム社情報・通信グループCMO兼営業統括本部長

  兼本社営業統括本部国内本部副本部長

 2010年4月 同社執行役常務

 2010年6月 当社社外取締役（～2012年6月）

 2014年4月 株式会社日立製作所代表執行役執行役専務CMO兼営業統括本部長

 2015年4月 同社代表執行役執行役副社長CMO兼営業統括本部長

 2015年6月 当社社外取締役（～2016年6月）

 2016年6月 日立キャピタル株式会社取締役【現任】

 2017年4月 株式会社日立製作所代表執行役執行役副社長CMO【現任】

※CMO：Chief Marketing Officer

3

氏  名 田村 真由美 （たむら まゆみ）  1960年5月22日生

略  歴 1983年4月 ソニー株式会社入社

 1991年9月 ジョンソン株式会社入社

1998年7月 ジョンソン・プロフェッショナル株式会社（現シーバイエス株式会社）

財務・管理・IT統括部長

 2000年7月 同社理事兼財務・管理ディビジョン統括部長

2002年7月 ジョンソン・ディバーシー株式会社（現シーバイエス株式会社）執行役

員（～2004年9月）

 2004年12月 アディダス ジャパン株式会社CFO（～2006年10月）

2007年6月 株式会社西友（現合同会社西友）執行役員シニアバイスプレジデント兼

最高財務責任者（CFO）

2010年5月 ウォルマート・ジャパン・ホールディングス合同会社（現ウォルマート・

ジャパン・ホールディングス株式会社）執行役員シニアバイスプレジデ

ント兼最高財務責任者（CFO）（～2013年7月）

 2010年5月 合同会社西友執行役員シニアバイスプレジデント

  兼最高財務責任者（CFO）（～2013年7月）

 2015年6月 本田技研工業株式会社社外監査役【現任】

※CFO：Chief Financial Officer

以 上